
 

 

UCHWAŁA NR XLII/298/2023 

RADY GMINY KUŚLIN 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Kuślin w roku 2023". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 poz. 40) art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2022 poz. 572) 

w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2022 poz. 2519) Rada Gminy Kuślin uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się "Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Kuślin w roku 2023", który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kuślin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Kuślin 

(-) Paweł Kubiak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 czerwca 2023 r.

Poz. 6328



Załącznik do uchwały Nr XLII/298/2023 

Rady Gminy Kuślin 

z dnia 15 czerwca 2023 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY KUŚLIN W ROKU 2023 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Wprowadzenie 

§ 1. 1. „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Kuślin” zwany w dalszej części Programem jest zgodny z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U z 2022 poz. 572)  oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 

26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz. U. Nr 116 poz. 753), 

2. Program określa ogólne wytyczne w zakresie zapewnienia opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt poprzez określenie celów i zadań realizowanych w ramach Programu wraz 

ze wskazaniem realizujących je jednostek. 

3. W Programie określono 8 zasad, których wybór został podyktowany zapisami art. 11a ustawy o ochronie 

zwierząt. 

4. Program dotyczy zapewnienia opieki oraz przeciwdziałaniu bezdomności zwierząt domowych, 

w szczególności psów i kotów oraz zwierząt gospodarskich, a także zapewnienia opieki wolno żyjącym kotom, 

Cele oraz wykonawcy programu 

§ 1. Celami programu są: 

1) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez umieszczenie ich w schronisku; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt; 

3) zapewnienie opieki wolno żyjącym kotom, w tym ich dokarmianie; 

4) sterylizacja albo kastracja zwierząt przebywających w schronisku, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 2. Wykonawcami programu są: 

1) stanowisko do spraw Ochrony Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Gminy Kuślin, 

2) policja poprzez egzekwowanie przestrzegania przepisów o utrzymaniu czystości i porządku przez 

właścicieli zwierząt domowych oraz innych obowiązków ustalonych w odrębnych przepisach, 

3) szkoły na terenie Gminy poprzez edukację społeczeństwa w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt 

i sposobów zapobiegania ich bezdomności, 

4) organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt, 

5) dzierżawcy obwodów łowieckich na terenie Gminy Kuślin. 

Realizacja założonych celów 

§ 3. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6328



1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom schronienia i opieki Wójt miny powierza Fundacji Przytuliska 

u Wandy, z siedzibą w miejscowości Rusiec nr 15, 62 -120 Wapno,  z którą Gmina Kuślin podpisała 

umowę na  przechowywanie zwierząt bezdomnych. 

2) odławianie z terenu Gminy Kuślin bezdomnych zwierząt w szczególności zagubionych, wałęsających się, 

pozostawionych bez opieki właściciela przez Gabinet Weterynaryjny VETICUS Marcin Stankowski, 

Pniewy Ul. Poznańska 40; 62-045 Pniewy. 

§ 4. Zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami poprzez: 

1) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących, 

2) w przypadkach uzasadnionych, w wyniku zgłoszeń dokonanych przez mieszkańców Gminy, podejmowanie 

działań mających na celu dokarmianie kotów wolnożyjących, 

3) zaangażowanie miłośników zwierząt w tym osób w podeszłym wieku, emerytów, rencistów i innych 

darzących wielkim sercem zwierzęta. 

§ 5. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przez osobę mającą stosowne uprawnienia, za 

pomocą specjalistycznego sprzętu, aby nie stwarzać zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz 

nie zadawać im cierpienia, 

2) odławianie bezdomnych zwierząt wykonywane będzie przez Gabinet Weterynaryjny VETICUS Marcin 

Stankowski, Pniewy Ul. Poznańska 40; 62-045 Pniewy. na zasadach określonych w umowie. 

§ 6. Sterylizację albo kastrację zwierząt bezdomnych,  przebywających w schronisku dla 

zwierząt,  realizują: 

1) schronisko poprzez obligatoryjne przeprowadzenie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do 

schroniska, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania zabiegów z uwagi na 

ich stan zdrowia lub wiek, 

2) Wójt Gminy Kuślin poprzez prowadzenie akcji zachęcającej właścicieli psów i kotów do wykonania 

zabiegu kastracji lub sterylizacji. 

§ 7. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) zamieszczanie ogłoszeń w prasie, na tablicach ogłoszeń w sołectwach i Urzędzie Gminy oraz na stronie 

internetowej Urzędu Gminy, 

2) podanie numeru telefonu interwencyjnego, celem zgłaszania bezdomnych i poszkodowanych w wypadkach 

komunikacyjnych zwierząt. 

§ 8. Usypianie ślepych miotów. 

W przypadkach uzasadnionych Gmina sfinansuje usypianie „ślepych miotów” suk i wolno żyjących 

kocic, powierzając te czynności każdorazowo odrębnym zleceniem lekarzowi. W tym zakresie podpisana 

jest umowa z lekarzem świadczącym usługi tego typu całodobowo: Gabinet Weterynaryjny VETICUS 

Marcin Stankowski, Pniewy Ul. Poznańska 40; 62-045 Pniewy. 

§ 9. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

1) zwierzęta gospodarskie niehumanitarnie traktowane, zaniedbane będą tymczasowo umieszczane 

w Rolniczym Kombinacie Spółdzielczym w miejscowości  Głuponie 66; 64-316 Kuślin Tel.: 61 447 31 56 

2) w przypadku znalezienia padłej zwierzyny w obrębie pasa drogowego, unieszkodliwienie zwłok zwierzęcia 

przeprowadzi firma EKO-TRANS-UTYLIZACJA-Albert Karłyk; Józefowo 26a, 64-310 Lwówek; NIP: 

788-191-88-70, Tel.: 603 539 642, z którą Gmina podpisała umowę na odbiór i likwidację zwłok padłych, 

porzuconych zwierząt gospodarskich oraz zwierzyny leśnej z terenu Gminy Kuślin. 

§ 10. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6328



W tym zakresie podpisana jest umowa z lekarzem świadczącym usługi tego typu całodobowo: Gabinet 

Weterynaryjny VETICUS Marcin Stankowski, Pniewy Ul. Poznańska 40; 62-045 Pniewy Tel: całodobowy: 

452 541 468. 

Rozdział 3. 

Edukacja w zakresie ochrony zwierząt 

§ 11. Edukacja mieszkańców Gminy Kuślin w zakresie humanitarnego  traktowania zwierząt realizowana 

będzie poprzez: 

1) włączenie do programów w szkołach i przedszkolach zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 

zwierząt, sposobami opieki nad zwierzętami, promowanie prawidłowych zachowań  w stosunku do 

zwierząt, 

2) edukowanie właścicieli zwierząt zmierzając do ograniczenia rozrodu psów i kotów poprzez sterylizację 

i kastrację, 

3) przeciwdziałanie zjawisku nielegalnego obrotu zwierzętami domowymi, 

4) zamieszczenie na stronie internetowej programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi celem zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Kuślin, 

5) organizowanie wspólnie z placówkami oświatowymi konkursów, akcji, spotkań edukacyjnych dla dzieci, 

młodzieży i dorosłych na temat humanitarnego traktowania zwierząt i ich opieki. 

Rozdział 4. 

Źródła finansowania 

§ 12. Źródła finansowania realizacji zadań określonych w programie na 2023 r. 

Gmina Kuślin przeznaczyła środki w wysokości 48 000,00 zł, w tym: 

1) na realizację umowy z Fundacją Przytuliska u Wandy, z siedzibą w miejscowości Rusiec nr 15, 62 -120 

Wapno, – 36.960,00.zł (do 11 psów) 

2) na realizację umowy na świadczenie całodobowej opieki zwierzętom poszkodowanym w wypadkach 

komunikacyjnych w tym odławianie z: Gabinet Weterynaryjny VETICUS Marcin Stankowski, Pniewy Ul. 

Poznańska 40; 62-045 Pniewy – 7.680,00 zł. 

3) usypianie „ślepych miotów” suk i wolno żyjących kocic -  680,00 zł. 

4) unieszkodliwienie padłych zwierząt zwłok -   2.000,00 zł. 

5) karma dla kotów – 680,00 zł. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 13. Dla realizacji działań dotyczących ograniczania bezdomności zwierząt domowych,  Gmina udzieli 

organizacjom społecznym, których statutowym celem jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt pomocy 

w różnych formach, a w szczególności w postaci: 

1) udostępniania lokali na spotkania otwarte, których tematyką będzie walka z nadpopulacją  zwierząt 

niechcianych, promocji podejmowanych działań, 

2) pomocy w nawiązywaniu kontaktów i współpracy w skali lokalnej i ponadlokalnej. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Kuślin 

Paweł Kubiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 6328


		2023-06-26T12:30:46+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




